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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 633 af 22. juni 2011. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

(Alm. del).

Peter Christensen

/Marianne Sigetty

                         

Skatteudvalget 2010-11
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 633
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 633: 

Hvad er baggrunden for, at regeringen ikke vil fremsætte et lovforslag, der ligestiller selv-
stændig erhvervsdrivendes fradragsret for kontingenter med almindelige lønmodtageres.

Svar: 

Jeg opfatter spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, hvorfor regeringen ikke fremsætter et 
lovforslag om begrænsning af virksomheders fradrag for kontingenter til arbejdsgiverfor-
eninger mv.

Baggrunden er, at det af aftalen fra maj 2010 mellem regeringen og Dansk Folkeparti om 
genopretningen af dansk økonomi fremgik, at der skulle gennemføres en fradragsbegræns-
ning for virksomheders udgifter til kontingenter til arbejdsgiverforeninger mv. En sådan 
fradragsbegrænsning skulle ses i sammenhæng med et loft for fradrag for lønmodtageres 
faglige kontingenter på 3.000 kr. årligt. Denne del af aftalen er gennemført.

Regeringen valgte imidlertid, at virksomhedernes bidrag til genopretningen af dansk øko-
nomi i stedet skulle ske i form af øget egenbetaling af sygedagpenge. Denne løsning er et 
væsentligt mere robust bidrag fra virksomhederne til genopretningen af dansk økonomi end 
den oprindeligt planlagte fradragsbegrænsning. Det skyldes, at fradragsbegrænsningen i et 
vist omfang ville kunne blive omgået, hvis virksomhederne omlagde deres udgifter til kon-
tingenter til f.eks. betaling for konsulentydelser, der fortsat ville være fradragsberettigede 
som driftsomkostninger.


